

August 22, 2019

ADDENDUM NO. 2

Project	RFP - TRANSPORTATION MASTER PLAN	Addendum No.	2
Project No.	PW081619	No. of Pages	2
		Date	August 22, 2019

The following change(s) in the Tender Documents, issued August 9, 2019, are effective immediately. This Addendum forms part of the Contract Documents. Please also see Addendum No. 1 for this RFP.

- 1. Question: The first paragraph of Section 3.6 requires that the submission “indicate the daily professional fees” – does this refer to the daily rates for each proponent team member? Or please clarify.**

Response: This should be noted as the daily rates of each team member.

- 2. Question: What population data (historic, existing and projected) is available? Please describe the level of geographic disaggregation at which this is available.**

Response: The City of Iqaluit is in the process of completing a building data inventory. Once complete, this data set will provide information on land use and number of units at the parcel level. This information could be used for population estimates and to extrapolate other information for analysis.

Population data for the City of Iqaluit is also available from Statistics Canada (Census) at the citywide level (Population Centre) as well as for three Dissemination Areas: 62040060 - 62040061 – 62040062.

Population growth projections can be found in the *City of Iqaluit General Plan By-law 703* available at: <https://www.iqaluit.ca/city-hall/departments/planning-and-development/general-plan-and-zoning-law>

More recent population data from Statistics Canada for Iqaluit may also be found at the Government of Nunavut website: <https://www.gov.nu.ca/eia/information/population-data>

- 3. Question: What employment data (historic, existing and projected) is available? Please describe the level of geographic disaggregation at which this is available.**

Response: Employment data is available from Statistics Canada. Census data is available for three Dissemination Areas.

Additional information on employment sectors may be found in the City of Iqaluit’s Community Economic Development Plan (2015-19) Part I, available at: <https://www.iqaluit.ca/content/community-economic-development-plan-2015-2019-part-i-overview>.

The Territory of Nunavut has Statistics Canada data sets on employment, available at: <https://www.gov.nu.ca/executive-and-intergovernmental-affairs/information/labour-force-and-employment-data>

The City of Iqaluit building data inventory (forthcoming) may also be used to estimate employment density at a parcel level based on land use (commercial, industrial, etc.).

4. Question: Do public consultation materials and/or reports need to be translated into Inuktitut?

Response: Yes, all documents presented to the public, Committee and Council will need to be translated to Inuktitut. The City of Iqaluit can offer translation services. Translation deadlines and guidelines will be provided to the successful proponent. All deliverables (reports) can be provided in English. For these reports, a summary document will be provided to Committee and Council with translation.

5. Question: What current and historic traffic data is available?

Response: Information on travel patterns (commuting) for the City of Iqaluit is available at Statistics Canada (Census) for three Dissemination Areas. The City of Iqaluit will provide site-specific traffic studies for certain development areas to the successful proponent. Please also see available studies listed in RFP Section 2.5.